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Region Projektstandorte 
Bildungsträger mit TEP-Projekt 
und Internetseite 

Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Hellweg-
Hochsauerland 

 

Arnsberg  

Meschede 

Olsberg 

Bildungszentrum des Handels e. V. 

bzh Arnsberg 

bzh Meschede 

bzh Olsberg 

zur Website 

 

Zum Schützenhof 1 

Le-Puy-Straße 17 

Stehestraße 21 

 

59821 

59872 

59939 

 

Arnsberg 

Meschede 

Olsberg 

 

Brigitta Weidlinger-Kaiser 

 

02931 5311133 

0291 14490175 

02962 9772317 

 

weidlinger-kaiser@bzh-bildung.de 

In Kooperation mit: 

 

 

Lippstadt  

Soest 

INITEC-Gesellschaft für Ausbildung  

und Arbeit mbH (g) 

INITEC Lippstadt 

INITEC Soest 

zur Website 

 

 

 

Südstr. 18  

Nottebohmweg 6 

 

 

59939 

59494 

 

 

Lippstadt 

Soest 

 

 

Anne Otte  

 

 

02941 752123 

02921 72799 

 

 

anne.otte@ini.de 

Mittleres  

Ruhrgebiet 
Bochum Bildungszentrum des Handels e. V. 

zur Website 

Castroper Hellweg 49  44805 Bochum Anita Cizmekovic 0234 89026108 a.cizmekovic@bzdh.de 

In Kooperation mit: 

Herne Gemeinnützige Beschäftigungs-
gesellschaft Herne mbH 

zur Website 

 

Südstr. 19 – 21 44625 Herne Sonja Granz 02323 169124  sonja.granz@gbh.herne.de 

 

Westfälisches 
Ruhrgebiet 

Dortmund dobeq, Dortmunder Bildungs-,  
Entwicklungs- und 

Qualifizierungsgesellschaft mbH 

zur Website 

Hansastr. 22 44135 Dortmund Chiara Lio Garcia 0231 28662817 c.lio-garcia@dobeq.de  

In Kooperation mit: 

Hamm Kolping Bildungszentren  
Westfalen gGmbH 

zur Website 

Grünstr. 98 b 59063 Hamm Miriam Baier  02381 9500491 m.baier@kolping-hamm.de 

Unna IN VIA Unna e. V. Katholischer 
Verband für Mädchen- und 
Frauensozialarbeit 

zur Website 

 

 

Gürtelstr. 18 59423 Unna Ellen Ruhland 02303 9861214 eruhland@inviaunna.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://bzh-bildung.de/standorte/
mailto:weidlinger-kaiser@bzh-bildung.de
https://www.ini.de/ausbildung/Ausbildungsvorbereitung.html
mailto:anne.otte@ini.de
https://bzdh.de/abteilungen/berufsvorbereitung/projekte-zur-beruflichen-integration-von-alleinerziehenden-auch-in-teilzeit/
mailto:a.cizmekovic@bzdh.de
https://www.gbh-herne.de/tep.htm
https://www.gbh-herne.de/tep.htm
mailto:sonja.granz@gbh.herne.de
https://www.dobeq.de/arbeitsmarktintegration/bvb-jobventure/tep-perspektiven-eroeffnen
mailto:c.lio-garcia@dobeq.de
https://www.kolping-hamm.de/Angebote-und-Produkte/Ausbildung-und-Beruf/Teilzeitberufsausbildung.html
mailto:m.baier@kolping-hamm.de
https://www.invia-unna.de/seite/448321/tep-teilzeitausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-%C3%B6ffnen.html
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Region Projektstandorte 
Bildungsträger mit TEP-Projekt 
und Internetseite 

Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Märkische 
Region 

Witten 

Iserlohn 

QuaBeD gGmbH 

zur Website 

Annenstr. 118 – 122 58543 Witten Janine Reinke 02302 2824626 janine.reinke@quabed.de 

In Kooperation mit: 

Hagen Arbeit-Leben-Zukunft (ALZ) GmbH 

zur Website 

Dödterstr. 10 

Voedeweg 9 – 11 

58095 

58638 

Hagen 

Iserlohn 

Seda Şahin 02331 3673624 seda.sahin@alz-gmbh.org  

Siegen- 
Wittgenstein/ 

Olpe 

Siegen Alternative Lebensräume GmbH 

zur Website 

Hauptstr. 56 57074 Siegen Ursula Rauscher 0271 3846260 ursula.rauscher@alia-siegen.de 

Ostwestfalen- 

Lippe 
Detmold Netzwerk Lippe gGmbH 

zur Website 

Braunenbrucher Weg 18 32758 Detmold Melanie Ullrich 05231 640368 m.ullrich@netzwerk-lippe.de  

In Kooperation mit: 

Minden AWO Bezirksverband OWL e. V.  

Kreis Minden-Lübbecke 

zur Website 

Marienstr. 56 32427 Minden Susanne Große-Wortmann 0571 8283813 susanne.grosse-wortmann@awo-

owl.de 

Bielefeld DAA – Deutsche Angestellten 
Akademie Ostwestfalen-Lippe 

zur Website 

Herforder Str. 74 33602 Bielefeld Stefanie Wiedemann 0521 92361814 stefanie.wiedemann@daa.de 

Paderborn IN VIA Paderborn e. V.  
Katholischer Verband für Mädchen- 
und Frauensozialarbeit 

zur Website 

Bahnhofstr. 19 33102 Paderborn Johanna Miles 05251 122832 j.miles@invia-paderborn.de  

Herford IN VIA Bielefeld-Herford e. V. 
Katholischer Verband für Mädchen- 
und Frauensozialarbeit 

zur Website 

Johannisstr. 45 32052 Herford Franziska Günther 05221 5893515 f.guenther@invia-herford.de 

Brakel Kolping Berufsbildungswerk  

Brakel gGmbH  

zur Website 

Tegelweg 33 33034 Brakel Ramika Sediqi 01590 6148576 ramika.sediqi@kolping-paderborn.de 

Rheda-Wiedenbrück Pro Arbeit e. V.  

zur Website 

Stromberger Str. 154 33378 Rheda-Wiedenbrück Susanne Keller 05242 57997250 s.keller@proarbeit.biz  

Gütersloh ash Gütersloh e. V. 

zur Website 

Vollrath-Müller-Str. 3 33330 Gütersloh Lydia Oesterwinter 05241 9515350 lydia.oesterwinter@ash-gt.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.quabed.de/
https://www.diakonie-mark-ruhr.de/arbeit-leben-zukunft
mailto:seda.sahin@alz-gmbh.org
http://www.alf-siegen.de/
mailto:ursula.rauscher@alia-siegen.de
https://www.netzwerk-lippe.de/fuer-bewerber/projekte-zur-arbeitsmarktintegration/teilzeitberufsausbildung-tep/
mailto:m.ullrich@netzwerk-lippe.de
http://www.awo-minden.de/TEP/
mailto:susanne.grosse-wortmann@awo-owl.de
mailto:susanne.grosse-wortmann@awo-owl.de
https://daa-owl.de/projekte/tep-teilzeitausbildung/
https://www.paderborn.de/microsite/fscpb/kontakt_adressen/adressen/109010100000146409.php
mailto:j.miles@invia-paderborn.de
https://invia-bielefeld-herford.de/tep-teilzeitberufsausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen/
https://www.kbbw-brakel.de/
mailto:ramika.sediqi@kolping-paderborn.de
https://www.proarbeit.biz/
mailto:s.keller@proarbeit.biz
https://www.ash-gt.de/
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Region Projektstandorte 
Bildungsträger mit TEP-Projekt 
und Internetseite 

Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Bergisches 
Städtedreieck 

Solingen ZIB Zentrum für Integration  
und Bildung GmbH 

zur Website 

Goerdeler Str. 49 42651 Solingen Petra Krappidel-Cutruneo 0212 64574816 krappidel@zib-online.net  

In Kooperation mit: 

Remscheid B.I.W. Bergisches Institut für 

Weiterbildung 

zur Website 

Elberfelder Str. 96 42853 Remscheid Heinrich Herbertz 0212 2229421 heinrich.herbertz@biw-online.net 

Wuppertal WIPA Wuppertal GmbH 

zur Website 

 

Alte Freiheit 5 42103 Wuppertal Ina Saalfeld 0202 68900781 i.saalfeld@wipa-wuppertal.de  

Mittlerer  

Niederrhein 
Neuss 

Krefeld 

Viersen 

Bildungszentrum der KWH 

Niederrhein gGmbH (BZNR gGmbH) 

zur Website 

Siemenstr. 16 

Dießemer Bruch 168 b 

Sittarder Str. 35 

41469 

47805 

41748 

Neuss 

Krefeld 

Viersen 

Claudia Drink 0157 82838808 

02151 5133145 

02162 1449428 

c.drink@bznr.de 

In Kooperation mit: 

Mönchengladbach Berufsbildungszentrum 
Mönchengladbach e. V. 

zur Website 
 

Platz des Handwerks 1 41065 Mönchengladbach Sylwia Pietrowski 02161 4969462 pietrowski@bbz-mg.de 

Düsseldorf/ 

Kreis Mettmann 
Düsseldorf AWO Berufsbildungszentrum gGmbH  

zur Website 

Flinger Broich 12 40235 Düsseldorf Gabriele Schmitz 0211 60025906 gabriele.schmitz@awo-duesseldorf.de 

In Kooperation mit: 

Velbert WIPA GmbH 

zur Website 

 

Südstr. 38 42551 Velbert Melanie Löther 02104 2146212 Melanie.loether@wipa-velbert.de 

MEO Essen  Jugendberufshilfe Essen gGmbH  

zur Website  

Schürmannstr. 7 45136 Essen Maren Ottlinger 0201 8854310 m.ottlinger@jh-essen.de 

In Kooperation mit: 

Oberhausen Trivium gemeinnützige GmbH  

c/o ZAQ Oberhausen e.V. 

zur Website 

 

Marie-Juchacz-Weg 1 46047 Oberhausen  Anne Osterhoff 0208 850004327 aosterhoff@zaq-oberhausen.de 

 

  

http://www.gib.nrw.de/
https://www.zib-online.net/weiterbildung/teilzeitausbildung_im_bergischen/
mailto:krappidel@zib-online.net
http://www.biw-online.net/wiedereinstieg.html
mailto:heinrich.herbertz@biw-online.net
https://www.wipa-wuppertal.de/teilzeitberufsausbildung/
mailto:i.saalfeld@wipa-wuppertal.de
https://www.bznr.de/teilzeitberufsausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen-tep.html
https://www.bbz-mg.de/
https://www.awo-duesseldorf.de/jugendliche/ausbildung/ausbildung-mit-kind/
mailto:gabriele.schmitz@awo-duesseldorf.de
https://www.wipa-mettmann.de/tep/
https://www.jh-essen.de/jugendberufshilfe-essen/beschaeftigung-vermittlung/tep
https://www.zaq-oberhausen.de/projekte/ausbildung/#TEP
mailto:aosterhoff@zaq-oberhausen.de
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Region Projektstandorte 
Bildungsträger mit TEP-Projekt 
und Internetseite 

Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

NiederRhein Kleve SOS Kinderdorf e. V./ 
SOS Kinderdorf Niederrhein  

zur Website 

Bensdorpstr. 14 47533 Kleve Susann Kersten 02821 71385264 susann.kersten@sos-kinderdorf.de 

In Kooperation mit: 

Duisburg Gemeinnützige Gesellschaft für 

Beschäftigungsförderung mbH 

zur Website 

Düsseldorfer Str. 50 47051 Duisburg Sabrina Fohler 0203 348 396200 sfohler@werkstadt-duisburg.de 

 

Moers FachWerk. Kreis Wesel gGmbH 

zur Website 

Im Moerser Feld 7 47441 Moers Annika Splitek 02841 9813305 annika.splitek@fachwerk-wesel.de 

Region  

Aachen 
Aachen Sozialwerk Aachener Christen e. V.  

zur Website 

Rosstr. 9 – 13 52064 Aachen Karin Wieder 0241 47493755 Wieder@sozialwerk-aachen.de 

In Kooperation mit: 

Alsdorf/Heinsberg VabW e. V. 

zur Website 

Nordring 2 52477 Alsdorf Lena Peglow 02404 550645 l.peglow@vabw.de  

Euskirchen/Düren DEKRA Akademie GmbH 

zur Website 

Kommener Str. 71 53879 Euskirchen Ralf Esser 02251 7022211 ralf.esser@dekra.com 

Bonn/Rhein-
Sieg 

Bonn Christliches Jugenddorfwerk  
Deutschland e. V. (CJD) 

zur Website 

Graurheindorfer Str. 149 53117 Bonn Eve Vanmarcke 0228 9896270 Eve.vanmarcke@cjd.de 

Region Köln Köln Diakonie Michaelshoven Arbeit und 
Qualifizierung gemeinnützige GmbH 

zur Website 

Martinsweg 11 50999 Köln Gabriele Kloppenburg 0221 99562380 g.kloppenburg@bfw-koeln.de 

In Kooperation mit: 

Bergisch-Gladbach Wirtschaftsakademie Küster GmbH 

zur Website 

Industrieweg 9 51429 Bergisch-Gladbach Maria Koch-Kimmel 02204 8678171 Maria.Koch-Kimmel@wakuester.com 

Leverkusen Wuppermann Bildungswerk 
Leverkusen GmbH 

zur Website 

Hemmelrather Weg 203 51377 Leverkusen Martina Pfingst 0214 8761034 m.pfingst@wuppermann-
bildungswerk.de 

Oberbergischer 

Kreis 

Diakonie Michaelshoven Arbeit und 

Qualifizierung gemeinnützige GmbH 

zur Website 

Martinsweg 11 50999 Köln Gabriele Kloppenburg 0221 99562380 g.kloppenburg@bfw-koeln.de 

http://www.gib.nrw.de/
https://www.sos-kinderdorf.de/kinderdorf-niederrhein
mailto:susann.kersten@sos-kinderdorf.de
https://www.gfb-duisburg.de/eu/nrw/teilzeitberufsausbildung/
mailto:sfohler@werkstadt-duisburg.de
https://www.fachwerk-wesel.de/handlungsfelder/startchancen/teilzeitberufsausbildung-einstieg-und-perspektiven-tep/
mailto:annika.splitek@fachwerk-wesel.de
https://www.sozialwerk-aachen.de/projekt-details/tep-ausbildung-in-teilzeit.html
mailto:Wieder@sozialwerk-aachen.de
https://www.vabw.de/projekte/angebote-fortbildung-und-umschulung/tep-teilzeitausbildung-einstieg-begleiten-perspektiven-oeffnen.html
mailto:l.peglow@vabw.de
https://www.dekra-akademie.de/de/euskirchen/
https://www.cjd-bonn-rhein-sieg.de/coaching-und-beratungsstelle-modustep/
https://www.diakonie-michaelshoven.de/angebote/ausbildung-und-weiterbildung/ausbildung-in-teilzeit
mailto:g.kloppenburg@bfw-koeln.de
https://www.wa-kuester.com/bergisch-gladbach/tep/
http://wuppermann-bildungswerk.de/
mailto:m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de
mailto:m.pfingst@wuppermann-bildungswerk.de
https://www.diakonie-michaelshoven.de/angebote/ausbildung-und-weiterbildung/ausbildung-in-teilzeit
mailto:g.kloppenburg@bfw-koeln.de
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Region Projektstandorte 
Bildungsträger mit TEP-Projekt 
und Internetseite 

Straße PLZ Ort Ansprechperson Telefon E-Mail 

Rhein-Erft-Kreis ASH-Sprungbrett 

zur Website 

Glescher Str. 2 50126 Bergheim Frauke Dinslaken 0176 60367013 f.dinslaken@ash-sprungbrett.de 

Emscher-Lippe-

Region 
Gelsenkirchen 

Recklinghausen 

RE/init e. V. 

zur Website 

Feldhofstr. 1 

Am Steintor 3 

45879 

45657 

Gelsenkirchen 

Recklinghausen 

Marina Sichelschmidt 

Jovana Kartal 

0163 7590687 

02361 3021204 

marina.sichelschmidt@reinit.de 

jovana.kartal@reinit.de 

In Kooperation mit: 

Recklinghausen bz Bildungszentrum des Handels 
gGmbH 

zur Website 

Kurfürstenwall 8-10 45657 Recklinghausen Birgit Bufe 02361 4806709 bufe@bzdh.de 

Münsterland Münster Gesellschaft für Berufsförderung und 

Ausbildung mbH GEBA  

zur Website 

Ludgeriplatz 12 48151 Münster Carola Römer 0251 98112856 roemer@geba-muenster.de 

In Kooperation mit: 

Ahaus Berufsbildungsstätte 
Westmünsterland GmbH, BBS  

zur Website 

Weidenstr. 2 48683 Ahaus Ulrike Broscheit 02561 699440 ulrike.broscheit@bbs-ahaus.de 

Coesfeld Kreishandwerkerschaft Coesfeld/ 

Handwerksbildungsstätten e. V. 

zur Website 

Borkener Str. 1 48653 Coesfeld Ulrich Müller 02541 94560 info@kh-coesfeld.de 

Warendorf Impulse e. V. 

zur Website 

Splieterstr. 27 48231 Warendorf Helga Schüttpelz 01590 6194774 schuettpelz@impulse-warendorf.de 

 

http://www.gib.nrw.de/
http://www.ash-sprungbrett.de/
mailto:f.dinslaken@ash-sprungbrett.de
http://www.reinit.de/projekte/tep/
mailto:rebecca.kuhn@reinit.de
mailto:jovana.kartal@reinit.de
https://bzdh.de/abteilungen/berufsvorbereitung/projekte-zur-beruflichen-integration-von-alleinerziehenden-auch-in-teilzeit/
https://www.alleinerziehende-muenster.de/index.php/de/beruf-qualifizierung/29-geba-muenster
mailto:roemer@geba-muenster.de
https://www.bbs-ahaus.de/erstausbildung/teilzeitausbildung/
mailto:ulrike.broscheit@bbs-ahaus.de
http://www.geba-muenster.de/muenster
mailto:info@kh-coesfeld.de
http://impulse-warendorf.de/tep-teilzeitberufsausbildung/
mailto:schuettpelz@impulse-warendorf.de

